É alterado o artigo 4.0 do Decreto-Lei n.º 43843, de 5 
de Agosto de 1961, que regula as Sociedades por Quotas, 
que passa a ter a seguinte redacção: 

<Artigo 4.º 
Capital Social 

O capital social da sociedade por quotas não pode ser 
inferior a Dbs. 150.000.000,00 (Cento e Cinquenta 
Milhões de Dobras), e deve corresponder à soma das 
quotas dos sócios, excepto nas sociedades unipessoais.> 

Artigo 2.0 

Entrada em vigor 

A presente Lei entra em vigor a partir da data da sua 
publicação. 

Assembleia Nacional, em São Tomé, 15 de Outubro